Num. 154

Boletin Oficial de Aragoén 22/07/2021

ORDEN ICD/858/2021, de 13 de julio, complementaria de la Orden ICD/751/2021, de 21
de junio, por la que se resuelve de forma final la convocatoria para la concesién de
subvenciones a personas trabajadoras en régimen auténomo y pequenas y medianas
empresas de los sectores econémicos afectados por las restricciones derivadas de la
pandemia COVID-19 en Aragon.

Por Orden ICD/1086/2020, de 11 de noviembre, por la que se modifica el Plan Estratégico
de Subvenciones y se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesion de
subvenciones a personas trabajadoras en régimen auténomo y pequefas y medianas em-
presas de los sectores econémicos afectados por las restricciones derivadas de la pandemia
COVID-19 en Aragon, (“Boletin Oficial de Aragdon”, numero 226, de 13 de noviembre de 2020).

Por Orden de 21 de junio de 2021, del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo
Empresarial, se resolvié de forma final la convocatoria para la concesién de subvenciones a
personas trabajadoras en régimen autbnomo y pequenas y medianas empresas de los sec-
tores econémicos afectados por las restricciones derivadas de la pandemia COVID-19 en
Aragon, si bien con fecha 5 de julio de 2021, la entidad colaboradora férmula propuesta de
resolucion de denegaciéon complementaria, por quedar pendientes de resolver algunos expe-
dientes que no figuraban en la citada Resolucién final.

Dado que se prescinde del tramite de audiencia, por no figurar en el procedimiento, ni ser
tenidos en cuenta otros hechos ni alegaciones, la propuesta de resolucién emitida tiene el
caracter de definitiva por lo que con fecha 12 de julio de 2021 la Directora General de Turismo
ha elevado la propuesta de Resolucién al Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo
Empresarial.

Por ello, visto el 6rgano competente para resolver segun el articulo 9 de la citada Orden de
11 de noviembre de 2020, de conformidad con lo establecido en el articulo 23 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de Resolucion complementaria presentada por el 6rgano
instructor y denegar, tener por desistidas e inadmitir las solicitudes que se indican en la misma.

Segundo.— Hacer publica la relacion de tales denegaciones, desistimientos e inadmi-
siones con sus causas en el anexo.

Contra la presente Orden que pone fin a la via administrativa, segun lo previsto en el ar-
ticulo 54 del texto refundido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo
establecido en la Ley reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa, en el plazo de
dos meses. Igualmente, con caracter potestativo, podra interponerse recurso de reposicion
ante el Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un
mes, segun lo dispuesto en el articulo 58.3 del citado texto refundido.

Zaragoza, 13 de julio de 2021.
El Vicepresidente y Consejero de Industria,

Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

33571

csv: BOA20210722010



Num. 154

Boletin Oficial de Aragoén

22/07/2021

ANEXO

NIF

NOMBRE BENEFICIARIO

APELLIDO BENEFICIARIO

ESTABLECIMIENTO

CAUSA DENEGACION

B99542714

RESTAURANTEGAMBERRO
SOCIEDAD LIMITADA

GAMBERRO

Incumplimiento articulo 3, punto 1 de la
Orden de convocatoria, que no incluye a
los restaurantes entre los posibles
beneficiarios de subvencién

***1006**

ELENA MONIA

DUDA

BAR RESTAURANTE
RODANAS

Incumplimiento articulo 3, punto 1 de la
Orden de convocatoria, que no incluye a
los restaurantes entre los posibles
beneficiarios de subvencion

***3678**

MARIA JOSE

SANCHEZ FERNANDEZ

A MI PANERA

Incumplimiento articulo 3, punto 1 de la
Orden de convocatoria, que no incluye a
las panaderias entre los posibles
beneficiarios de subvencion

***9449**

FRANCISCO TIMOTEO

ALGARATE CASTAN

ZOCALO MONTECANAL

Incumplimiento articulo 3, punto 1 de la
Orden de convocatoria, que no incluye a
los restaurantes entre los posibles
beneficiarios de subvencién

***3060**

SALVADOR

VALERO VALERO

BAR LA LONJA

Expediente duplicado

33572

csv: BOA20210722010



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 5 de septiembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resolvió definitivamente la


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobierno.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2021, conjunta del Secretario General de la Presidencia y del Secretario General Técnico del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por la que se da publicidad a la composición de la Comisión de Simplificación Admi
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/854/2021, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de formalización de una subvención nominativa para la realización de actividades para la erradicación de asentamientos insalubres entre el Gobierno de Aragón y la Fundac
	ORDEN PRI/855/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Rosendo López Rodes SL -Librería Rosendo-, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular 
	ORDEN PRI/856/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Salvador Suministros de Oficina SL (José Miguel García Salvador), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/857/2021, de 12 de julio, por la que se convocan para el ejercicio 2021 ayudas para el sector artesano.
	ORDEN ICD/858/2021, de 13 de julio, complementaria de la Orden ICD/751/2021, de 21 de junio, por la que se resuelve de forma final la convocatoria para la concesión de subvenciones a personas trabajadoras en régimen autónomo y pequeñas y medianas empresas

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/859/2021, de 14 de julio, por la que se convocan subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados en el año 2020.
	ORDEN ECD/860/2021, de 14 de julio, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados en el año 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de Concesión de Explotación derivada del Permiso de Investigación “Lopín” número 3.345, de recursos de
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “Illueca” con conexión a red
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “Los Arcos”, de 40 MW / 50 MWp, y sus infraestructuras de evacuación, SET 3
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 29 de abril de 2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/857/2021, de 12 de julio, por la que se convocan para el ejercicio 2021 ayudas para el sector artesano.
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación que se cita. (Expediente TE-AT0088/19).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública el plan de restauración y proyecto de explotación de la concesión de explotación para recursos de la Sección C de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2021, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la Asociación Aragón Escena. Artes Escénicas Asociados de Aragón, con número de de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/859/2021, de 14 de julio, por la que se convocan subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de talleres profesionales, iniciados e
	EXTRACTO de la Orden ECD/860/2021, de 14 de julio, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados 
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se abre trámite de audiencia en el expediente para la modificación de la declaración de Bien de Interés Cultural de la capilla de los Corporales de Santa María d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre declaración en estado de deslinde total administrativo, e inicio de las operaciones, del monte TE-102 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provi

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a la Resolución de la Alcaldía por la que se tramita expediente de legalización de licencia ambiental de actividades clasificadas para taller mecánico.

	AYUNTAMIENTO DE PUÉRTOLAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Puértolas, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para la autorización de un centro de gestión de estiércoles sin instalación y con sede social en Belsierre, término municipal de Puértolas.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Puértolas, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para la obra “Centro de Visitantes del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido en Escalona, término municipal de Puértolas”. 

	CAFYC SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de CAFYC Sociedad Cooperativa relativo a su transformación y cambio de denominación.




